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議案第２４号

　　　令和２年度二戸市一般会計補正予算（第１０号）

　令和２年度二戸市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８９，０１４千円を追加し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ２２，１４１，９７９千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　　令和２年１２月１５日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

一般会計　　　
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

5,868,837

4,142,846

1,248,980

555,901

1,079,419

1,079,419

631,292

450,032

13,224,437

22,052,965

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

雑入

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

14

15

18

20

2

2

1

4

16,860

16,860

58,048

58,048

11,606

11,606

2,500

2,500

0

89,014

5,885,697

4,159,706

1,307,028

613,949

1,091,025

1,091,025

633,792

452,532

13,224,437

22,141,979

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

5,675,663

5,424,655

5,416,072

1,997,087

1,595,771

703,524

866,028

866,028

927,302

927,302

1,799,567

419,934

383,292

179,589

490,408

5,772,562

22,052,965

総務管理費

児童福祉費

保健衛生費

商工費

消防費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

総務費

民生費

衛生費

商工費

消防費

教育費

2

3

4

7

9

10

1

2

1

1

1

1

2

3

4

44,047

44,047

16,860

16,860

5,000

5,000

△1,649

△1,649

△1,051

△1,051

25,807

△1,219

3,269

396

23,361

0

89,014

5,719,710

5,468,702

5,432,932

2,013,947

1,600,771

708,524

864,379

864,379

926,251

926,251

1,825,374

418,715

386,561

179,985

513,769

5,772,562

22,141,979

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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令和２年度 
二戸市一般会計補正予算に関する説明書 

（ 第 １０ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,029,312

191,820

1,630

5,660

4,080

19,090

623,140

5,400

15,549

6,232,184

2,530

68,278

126,785

5,868,837

1,248,980

41,775

40,114

1,079,419

637,090

631,292

2,180,000

22,052,965

千円

補 正 前 の 額

－1－



一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

16,860

58,048

0

0

11,606

0

2,500

0

89,014

3,029,312

191,820

1,630

5,660

4,080

19,090

623,140

5,400

15,549

6,232,184

2,530

68,278

126,785

5,885,697

1,307,028

41,775

40,114

1,091,025

637,090

633,792

2,180,000

22,141,979

13.7

0.9

0.0

0.0

0.0

0.1

2.8

0.0

0.1

28.1

0.0

0.3

0.6

26.6

5.9

0.2

0.2

4.9

2.9

2.9

9.8

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

168,807

5,675,663

5,416,072

1,595,771

69,510

635,625

866,028

2,364,814

927,302

1,799,567

507,455

1,972,350

1

54,000

22,052,965

0

44,047

16,860

5,000

0

0

△1,649

0

△1,051

25,807

0

0

0

0

89,014

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

49,517

16,860

5,000

△1,649

△1,051

6,231

74,908 0

2,500

10,395

12,895

△7,970

9,181

1,211

0.8

25.8

24.5

7.2

0.3

2.9

3.9

10.7

4.2

8.3

2.3

8.9

0.0

0.2

100.0

168,807

5,719,710

5,432,932

1,600,771

69,510

635,625

864,379

2,364,814

926,251

1,825,374

507,455

1,972,350

1

54,000

22,141,979

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

14款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

2 民生費国庫 84,568 16,860 101,428  1 社会福祉費 16,860
補助金 補助金

計 4,142,846 16,860 4,159,706

15款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 総務費県補 7,916 54,217 62,133  1 企画費補助 54,217
助金 金

5 商工観光費 24,099 3,831 27,930  1 商工観光費 3,831
県補助金 補助金

計 555,901 58,048 613,949

18款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 501,856 1,211 503,067  1 財政調整基 1,211
金繰入金 金繰入金

9 教育振興基 21,361 10,395 31,756  1 教育振興基 10,395
金繰入金 金繰入金

計 1,079,419 11,606 1,091,025
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

母子家庭等対策総合支援事業費補助金

説　 　　　        　　　　          明

千円

新型コロナウイルス感染症対策市町村総合支援事業費補助金

地域企業経営継続支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,831
緊急雇用助成事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,000

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政調整基金繰入金

教育振興基金繰入金

－6－



20款  諸収入

  ４項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

2 雑入 450,031 2,500 452,531  15 雑入 2,500

計 450,032 2,500 452,532

－7－



一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

自治総合センターコミュニティ助成金

－8－



３　歳　　　出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
5 財産管理費 399,950 40,700 440,650 40,000 700

6 企画費 252,460 847 253,307 9,517 △8,670

10 まちづくり 132,862 2,500 135,362 2,500
推進費

計 5,424,655 44,047 5,468,702 49,517 2,500 △7,970

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 児童福祉総 395,290 16,860 412,150 16,860

務費

計 1,997,087 16,860 2,013,947 16,860

４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
7 保健事業費 173,346 5,000 178,346 5,000

計 703,524 5,000 708,524 5,000

－9－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 18 負担金、補 40,700 公共施設管理維持体制持続化事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　40,700

助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　40,700
金 　　　　公共施設管理運営支援金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　40,700

 18 負担金、補 847 交通運輸対策費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 847
助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 847
金 　　　　交通系ICカードシステム整備費補助金　　　　　　　　　　　　　　　 847

 18 負担金、補 2,500 市民協働推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,500
助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,500
金 　　　　自治総合センターコミュニティ助成事業費補助金　　　　　　　　　 2,500

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 19 扶助費 16,860 児童扶養手当等支給費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,860

　19　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,860
　　　　ひとり親世帯子育て支援特別給付金　　　　　　　　　　　　　　　16,860

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 18 負担金、補 5,000 保健事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000

助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000
金 　　　　新型コロナウイルス感染症診療検査体制確保事業費補助金　　　　　 5,000

－10－



７款  商工費

  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 商工業振興 337,171 △1,649 335,522 △1,649

費

計 866,028 △1,649 864,379 △1,649

９款  消防費

  １項  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
4 防災費 234,184 △1,051 233,133 △1,051

計 927,302 △1,051 926,251 △1,051

10款  教育費

  １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 事務局費 223,356 △1,219 222,137 △1,219

計 419,934 △1,219 418,715 △1,219

－11－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 役務費 81 商工業振興総務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,649

　11　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　81
　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　81

 18 負担金、補 △1,730 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,730
助及び交付 　　　　事業継続支援給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △230
金 　　　　持続化特別給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△45,000

　　　　緊急雇用助成事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,000
　　　　地域企業経営継続支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 △7,500
　　　　飲食店等支援臨時特別給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,500
　　　　持続化支援給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　48,000
　　　　地域企業家賃支援給付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,500

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 10 需用費 △835 避難所運営対策費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,051

　10　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △835
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △835

 17 備品購入費 △216 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △216
　　　　避難所用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △216

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 17 備品購入費 △1,219 教育委員会事務局事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,219

　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,219
　　　　機械器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,219
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10款  教育費

  ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 学校管理費 169,851 924 170,775 900 24

2 教育振興費 213,441 2,345 215,786 △8,050 10,395

計 383,292 3,269 386,561 △7,150 10,395 24

10款  教育費

  ３項  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 学校管理費 76,733 396 77,129 300 96

2 教育振興費 102,856 0 102,856

計 179,589 396 179,985 300 96

10款  教育費

  ４項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 社会教育総 69,385 2,420 71,805 2,420

務費

2 公民館費 56,394 22,000 78,394 12,939 9,061

－13－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 17 備品購入費 924 小学校管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 924

　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 924
　　　　学校用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 924

 16 公有財産 10,395 小学校教育振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,345
購入費 　16　公有財産購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,395

　　　　権利購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,395
 17 備品購入費 △8,050 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △8,050

　　　　学校用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △8,050

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 17 備品購入費 396 中学校管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 396

　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 396
　　　　学校用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 396

 16 公有財産 4,950 中学校教育振興費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 0
購入費 　16　公有財産購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,950

　　　　権利購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,950
 17 備品購入費 △4,950 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,950

　　　　学校用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,950

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 17 備品購入費 2,420 地域学校協働推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,420

　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,420
　　　　施設用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,420

 14 工事請負費 22,000 公民館管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,000
　14　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,000
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,000

－14－



10款  教育費

  ４項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
3 図書館費 71,367 △1,059 70,308 △1,059

計 490,408 23,361 513,769 14,300 9,061

－15－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 10 需用費 △124 図書館管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,059

　10　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △124
　　　　修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △124

 17 備品購入費 △935 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △935
　　　　機械器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △935

－16－
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